
1 

 

Zápis a usnesení č. 58 ze zasedání Rady města Loštice 

konaného dne 22. 05. 2017 

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Mgr. Pavel Kuba, Mgr. Mojmír 

Mazal, Ing. Jiří Klein 

Starostka předložila radním následující program zasedání: 

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 57 

2. Organizační záležitosti 

3. Majetkoprávní záležitosti 

4. Různé 

 

RM tento program poměrem hlasů 5:0:0 schválila.  

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE 

Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 57 

 

Kontrola usnesení RM č. 57 

 

Usnesení 57/1905: RM bere na vědomí žádost o souhlas s navýšením ochranného valu na 

střelnici od AVZO Loštice, zastoupené p. Luďkem Hrochem a žádá o upřesnění stavebního 

záměru včetně výkresu umístění ochranného valu, na pozemku p. č. 1924 v k. ú. Loštice. 

 

- RM ukládá starostce vyvolat osobní jednání 

 

1. RM se seznámila s informacemi Krajského úřadu Olomouckého kraje o úpravě rozpisu 

rozpočtu přímých neinvestičních výdajů k 20. 4. 2017 pro školy a školská zařízení 

Olomouckého kraje zřizovaná obcemi. 

 Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1916: RM bere na vědomí informace Krajského úřadu Olomouckého kraje 

o úpravě rozpisu rozpočtu přímých neinvestičních výdajů k 20. 4. 2017 pro školy a 

školská zařízení Olomouckého kraje zřizovaná obcemi. 
 

2. RM se seznámila s žádosti p. L. R., Loštice o poskytnutí finančního daru na účast 

v tanečních soutěžích pro dceru K.. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 58/1917: RM schvaluje poskytnutí finančního daru pro K. R., Loštice ve výši 

3.000,00 Kč. RM pověřuje starostku Města Loštice podpisem darovací smlouvy. 
 

3. RM se seznámila s žádosti JITRA Olomouc, o.p.s. o poskytnutí finančního daru na částečné 

krytí nákladů na služby p. I. L. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 58/1918: RM schvaluje poskytnutí finančního daru JITRU Olomouc, o.p.s. 

Mozartova 43, Olomouc ve výši 3.000,00 Kč. RM pověřuje starostku Města Loštice 

podpisem darovací smlouvy. 
 

4. RM projednala materiál – Zápis z výroční členské schůze AVZO Loštice, p. s., konané dne 

29. 1. 2017. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1919: RM bere na vědomí Zápis z výroční členské schůze AVZO Loštice, 

p.s., konané dne 29. 1. 2017. 

 



2 

 

5. RM projednala žádost paní M. Š., 789 83 Loštice, IČO: 60977426 o povolení předzahrádky 

před „Vinárnou U rytíře“ na náměstí Míru na dobu od 15. 5. 2017 do 30. 9. 2017 o rozměrech 

6 x 2 metry při dodržení vzdálenosti pro kočárky na chodníku. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1920: RM schvaluje žádost paní M. Š., 789 83 Loštice, IČO: 60977426 o 

povolení předzahrádky před „Vinárnou U rytíře“ na náměstí Míru, na pozemku p. č. 

113/6, k. ú. Loštice, ve vlastnictví města Loštice, na dobu od 15. 5. 2017 do 30. 9. 2017,                   

o rozměrech 6 x 2 metry, při dodržení ponechání bezpečné vzdálenosti mezi 

předzahrádkou a obrubníkem silnice pro bezpečný průchod chodců, průjezd kočárků a 

nastupování cestujících do autobusů. Užívání předzahrádky se povoluje na základě 

zákona č. 13/1997 Sb.  

 

6. RM projednala vyjádření ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – 

Podmokly k územnímu a stavebnímu řízení na akci „RD města Loštice – lokalita K Pešti, 

Dopravní a technická infrastruktura“. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 58/1921: RM bere na vědomí vyjádření ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 

405 02 Děčín IV – Podmokly k územnímu a stavebnímu řízení na akci „RD města 

Loštice – lokalita K Pešti, Dopravní a technická infrastruktura“. 
 

7. RM projednala žádost firmy EMONTAS, s.r.o., Jiráskova 1273/7a, 779 00 Olomouc 

o vyjádření k akci „Loštice – Olomoucká, obnova DTS, NNv za nové NNk“. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1922: RM schvaluje realizaci akce „Loštice – Olomoucká, obnova DTS, 

NNv za nové NNk“ firmou EMONTAS, s.r.o., Jiráskova 1273/7a, 779 00 Olomouc za 

následujících podmínek: 

- stavba bude realizována v termínu 06-12/2017 

- stavba bude realizována v návaznosti na stavbu „Loštice – Zvýšení bezpečnosti 

na průjezdním úseku silnice II/635, část SO 402 – Rozvody VO“ a v koordinaci 

s jejím zhotovitelem  

- v místech překopů místních komunikací po zasypání výkopu musí být před 

konečnou úpravou živičného povrchu provedena hutní zkouška nad rýhou, která 

musí splňovat hodnotu 120 MPa na 1 m
2
, výsledek zkoušky bude předložen 

vlastníku místní komunikace k založení 

- po provedení hutní zkoušky musí být vozovka uvedena do původního stavu  - 

zfrézována 0,5 metru na každou stranu rýhy, nový asfaltový kryt vozovky musí 

být proveden včetně zapravení spáry při napojení na stávající komunikaci 

- v místech překopů přes místní komunikace bude instalováno odpovídající 

dopravní značení 

- v místech otevřených výkopů musí být provedeno opatření, informující občany 

o nebezpečí úrazu a pádu do výkopu 

- zhutnění výkopů vedení NNk bude provedeno odpovídajícím způsobem 

- při realizaci stavby je nutno dodržet v plném rozsahu ustanovení zákona 

č. 13/1997 Sb., v platném znění 

- chodníky, jejichž rekonstrukce je předmětem projektu „Loštice, zvýšení 

bezpečnosti na průjezdním úseku silnice II/635“ budou pouze uvedeny do 

původního stavu  

 

8. RM projednala oznámení firmy EMONTAS, s.r.o., Jiráskova 1273/7a, 779 00 Olomouc 

o zahájení díla a vstupu na pozemky na akci „Loštice – Olomoucká, obnova DTS, NNv za 

nové NNk“. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 



3 

 

Usnesení 58/1923: RM bere na vědomí oznámení firmy EMONTAS, s.r.o., Jiráskova 

1273/7a, 779 00 Olomouc o zahájení díla a vstupu na pozemky na akci „Loštice – 

Olomoucká, obnova DTS, NNv za nové NNk“ v termínu 06-12/2017, za podmínek 

stanovených v usnesení č. 58/1922. 

 

9. RM projednala žádost firmy VYMĚTAL, s.r.o., Pavlínka 4/5, 784 01 Litovel o posunutí 

termínu ukončení realizace plynové přípojky v rámci stavby „Revitalizace areálu Zekof, 

s.r.o.“ do poloviny června 2017 (viz usnesení RM č. 57/1911 ze dne 9. 5. 2017). 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1924: RM schvaluje žádost firmy VYMĚTAL, s.r.o., Pavlínka 4/5, 784 01 

Litovel o posunutí termínu ukončení realizace plynové přípojky v rámci stavby 

„Revitalizace areálu Zekof, s.r.o.“ do poloviny června 2017 (viz usnesení RM č. 57/1911 

ze dne 9. 5. 2017). 

 

10. RM projednala (návrh) dodatku č. 4 ke Smlouvě o provozování vodovodů a kanalizací 

a úpravě vzájemných vztahů, která byla uzavřena mezi smluvními stranami: město Loštice, 

Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a. s. a Vodohospodářská zařízení Šumperk, 

a. s. Předmětem dodatku je změna rozsahu provozovaného infrastrukturního majetku. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1925: RM schvaluje Dodatek č. 4 ke Smlouvě o provozování vodovodů a 

kanalizací a úpravě vzájemných vztahů, která byla uzavřena mezi smluvními stranami: 

město Loštice, Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a. s. a 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s. 

 

11. RM projednala (návrh) Smlouvy o dílo č. 9/2017 mezi městem Loštice, nám. Míru 66/1, 

789 01 Loštice, IČO: 00302945, zastoupené starostkou Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, 

a Martinem Kovaříkem, Cikánka č. 11, 592 02 Svratka, IČO: 43381600 na akci 

„Restaurátorský a technologický průzkum sloupu Nejsvětější Trojice na náměstí Míru 

v Lošticích“ v ceně 126.500,- Kč bez DPH (145.475,- Kč vč. 15 % DPH). Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1926: RM schvaluje Smlouvu o dílo č. 9/2017 mezi městem Loštice, nám. 

Míru 66/1, 789 01 Loštice, IČO: 00302945, zastoupené starostkou Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, a Martinem Kovaříkem, Cikánka č. 11, 592 02 Svratka, IČO: 

43381600 na akci „Restaurátorský a technologický průzkum sloupu Nejsvětější Trojice 

na náměstí Míru v Lošticích“ v ceně 126.500,- Kč bez DPH (145.475,- Kč vč. 15 % DPH). 

Nabídka schválena usnesením RM č. 5/149 z 26. 01. 2015 provedeným výběrovým 

řízením, nabídka před uzavřením smlouvy o dílo rozšířena o položkový rozpočet díla. 

12. RM projednala cenovou nabídku na nákup a připojení ukazatele rychlosti (radar) 

k umístění na ul. Jevíčská ve směru od Vlčic a na ulici Olomoucká směr od Palonína od firmy 

BÁRTEK rozhlasy, s.r.o. ve výši 141.572,- Kč vč. DPH. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1927: RM schvaluje cenovou nabídku na nákup a připojení ukazatelů 

rychlosti (radar) k umístění na ul. Jevíčská ve směru od Vlčic a na ulici Olomoucká 

směr od Palonína od firmy BÁRTEK rozhlasy, s.r.o. ve výši 141.572,- Kč vč. DPH. 

 

13. RM projednala cenovou nabídku p. Zdenka Zdráhala na provedení kabelového vedení VO 

a stožáru pro ukazatel rychlosti (radar) na ul. Jevíčská ve výši – 29.940,00 Kč – bez DPH,  

36.227,00 Kč vč. DPH. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 



4 

 

Usnesení 58/1928: RM schvaluje cenovou nabídku p. Zdenka Zdráhala na provedení 

kabelového vedení VO a stožáru pro ukazatel rychlosti (radar) na ul. Jevíčská ve výši  - 

29.940,00 Kč – bez DPH, 36.227,00 Kč – vč. DPH. 

14. RM Loštice jako účastník řízení projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, rozvoje a investic, Oddělení stavebního úřadu: 

úsek silničního hospodářství a speciálního stavebního úřadu: 

- Rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace – silnice č. III/37322, 

na pozemku parc. č. 2256/1 v k. ú. Loštice pro akci „Umístění kabelového vedení VO 

a stožáru VO do silničního pozemku“, žadatel město Loštice 

úsek stavebního úřadu: 

- Rozhodnutí o povolení zkušebního provozu na stavbu „Lakovna-svařovna, výrobní 

hala v areálu Zekof, s.r.o., Loštice, U Vody 8/18“, stavebník fa Zekof, s.r.o.  

- Rozhodnutí – územní rozhodnutí o umístění stavby „Výustní objekt dešťové 

kanalizace areálu firmy Zekof, s.r.o., Loštice, ul. U Vody“, firma Zekof, kterou 

zastupuje firma Interplan CZ 

úsek památkové péče: 

- Rozhodnutí (závazné stanovisko) k záměru užití příjezdové trasy (komunikace) na 

stavbu „Vodní nádrž U Pily, k. ú. Žádlovice“, žadatel a investor Lesy ČR, návrh 

zpracoval Atelier Fontes 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení 

Usnesení 58/1929: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, rozvoje a investic, Oddělení stavebního úřadu, úseku 

silničního hospodářství a speciálního stavebního úřadu, úseku stavebního úřadu a úseku 

památkové péče. 

 

15. RM Loštice jako účastník řízení projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru životního prostředí: 

- Rozhodnutí o povolení k nakládání s podzemními vodami a stavební povolení 

na vrtanou studnu, žadatel J. V., 789 83 Loštice  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1930: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru životního prostředí. 

 

16. RM projednala návrh Smlouvy o konání koncertu s názvem ANNA K& BAND (koncert 

se uskuteční dne 24. 6. 2017 v rámci akce Loštické slavnosti hudby a tvarůžků), viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1931: RM schvaluje uzavření Smlouvy o vytvoření a veřejném 

nedivadelním provozování uměleckého výkonu formou koncertu s názvem ANNA K& 

BAND, viz příloha (koncert se uskuteční dne 24. 6. 2017 v rámci akce Loštické slavnosti 

hudby a tvarůžků 2017). Smlouva se uzavírá mezi Městem Loštice – Městské kulturní 

středisko Loštice, Hradská 380, 789 83 Loštice (objednavatel) a Agenturou Petřinová 

s.r.o., Pod Zámkem 225, 252 62 Statenice, IČO: 28978226 (vykonavatel).  

 

17. RM projednala návrh na stanovení výše vstupného na „Loštické slavnosti hudby a 

tvarůžků“ v souvislosti se změnou pořádání celé kulturní akce městem v sobotu 24. 6. 2017. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1932: RM schvaluje cenu celodenního vstupného na akci ve výši 100,00 Kč, 

senioři nad 60 let a studenti se studentskou průkazkou 60,00 Kč, děti od 3 do 15 let        

40,00 Kč, dětské atrakce v rámci pořádané akce uvnitř areálu pro děti zdarma. 



5 

 

18. RM projednala návrh na stanovení komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek 

veřejné zakázky „Zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice II/635, část SO 402: 

Rozvody VO“ a veřejné zakázky Rekonstrukce veřejného osvětlení včetně změny osvětlovací 

soustavy na LED osvětlení, ulice Bezručova, Nová, Moravičanská a Sokolská, Loštice. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1933: RM schvaluje komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek 

veřejné zakázky „Zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice II/635, část SO 402: 

Rozvody VO“ a veřejné zakázky Rekonstrukce veřejného osvětlení včetně změny 

osvětlovací soustavy na LED osvětlení, ulice Bezručova, Nová, Moravičanská a 

Sokolská, Loštice ve složení: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný a                         

Mgr. Jaromír Kašpar, náhradníci: Ing. Jiří Klein, Mgr. Josef Zika, Ing. Jolana 

Slavíková. 

19. RM projednala návrh na podání žádosti o dotaci do 79. výzvy OPŽP Prioritní osa 2: 

zlepšování kvality ovzduší v lidských sídlech opatření 2.3, jehož cílem je zlepšit systém 

sledování, hodnocení a předpovídání vývoje kvality ovzduší a souvisejících  

meteorologických aspektů. Výše dotace na vybudování je 85% celkových uznatelných 

nákladů. Důvody řešení: Dlouhodobě zhoršená kvalita ovzduší v Lošticích - výstupy budou 

sloužit jako nástroj pro jednání s nadřízenými orgány o trvalém zákazu kamionové dopravy ve 

městě a jako podklad pro nutnost řešení znečištění ovzduší z lokálních topenišť. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1934: RM schvaluje podání žádosti o dotaci do 79. výzvy OPŽP Prioritní 

osa 2: zlepšování kvality ovzduší v lidských sídlech opatření 2.3. Cílem je zlepšit systém 

sledování, hodnocení a předpovídání vývoje kvality ovzduší a souvisejících  

meteorologických aspektů. RM pověřuje starostku města zahájit přípravy pro podání 

žádosti o dotaci (studie proveditelnosti, příprava podkladů pro podání žádosti) 

20. RM projednala návrh na zavedení systému „Komunikačního rozhraní pro občany“ od 

společnosti GORDIC, který v budoucnu posílí nabídku elektronizace služeb pro občany 

města. Licence je řešena v rámci ročního udržovacího poplatku bez navýšení ročního 

licenčního poplatku. Úhrada je pouze za vlastní instalaci software a jeho napojení na 

elektronický systém města. Cílem je (mimo jiné), v následujících letech dospět k možnosti 

zrušení složenek za komunální odpad. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 58/1935: RM schvaluje zavedení systému „Komunikačního rozhraní pro 

občany“ od společnosti GORDIC, cena instalace a administrace 16.000,00 Kč bez DPH. 

21. RM projednala návrh na rozšíření opravy místní komunikace Pod Lesem o opravu 

parkovací plochy živičným recyklátem, který má město k dispozici včetně cenové nabídky 

společnosti STRABAG a.s. na provedení těchto víceprací viz příloha. RM projednala dodatek 

č. 1 ke smlouvě o dílo na projekt „Oprava místní komunikace Pod Lesem, Loštice“. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1936: RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na projekt „Oprava 

místní komunikace Pod Lesem, Loštice“, kterým dochází na základě méněprací a 

víceprací k navýšení ceny díla o částku 40.352,81 Kč bez DPH, celková cena díla se 

dodatkem č. 1 mění na částku 629.730,27 Kč bez DPH tj. na částku 761.973,63 Kč včetně 

DPH, viz příloha. 

22. RM projednala návrh na opravu místní komunikace na ulici Palonínská v úseku                              

od křižovatky na Vejmoly až po začátek cyklostezky Loštice – Pakoním. V tomto úseku 

projekt „Cyklistická stezka Loštice – Palonín“ s opravou komunikace nepočítá, místní 

komunikace je v tomto úseku ve velmi špatném stavu a zůstal by zde neopravený úsek 



6 

 

komunikace v délce cca 70 m. Dalším důvodem opravy je pak propojení cyklostezky na ulici 

Olomoucká s cyklostezkou Loštice – Palonín v jeden celek provedením vodorovného 

dopravního značení piktogramovým cyklokoridorem na ulici Palonínská. RM projednala 

nabídku společnosti STRABAG, a.s., Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, IČO: 

60838744 na provedení opravy místní komunikace v ulici Palonínská, Loštice ve výši 

117.953,83 Kč bez DPH tj. ve výši 142.724,13 Kč včetně DPH. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 58/1937: RM schvaluje opravu místní komunikace na ulici Palonínská v úseku 

od křižovatky na Vejmoly až po začátek cyklostezky Loštice – Palonín. 

Usnesení 58/1938: RM schvaluje nabídku společnosti STRABAG, a.s., Praha 5,                            

Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, IČO: 60838744 na provedení opravy místní komunikace 

v ulici Palonínská, Loštice ve výši 117.953,83 Kč bez DPH tj. ve výši 142.724,13 Kč, 

včetně DPH a pověřuje starostku města do příštího jednání RM předložit k projednání a 

ke schválení smlouvu o dílo na provedení opravy místní komunikace v ulici Palonínská, 

Loštice. 

 

  

 

Dne 22. 05. 2017 zapsal: Jan Konečný  

 

 

……………………………………     …………………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová            Jan Konečný 

starostka                       místostarosta 

„v. r.“          „v. r.“ 

 


